1

OFÍCIO VEREADOR Nº 511/2020

São Roque, 27 de abril de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios
de Vossa Senhoria no sentido de tomar providências em relação à denúncia de
suposta falta de higiene na Clínica Glock, prejudicando a saúde pública dos
munícipes.

Chegou ao conhecimento deste Vereador que
o referido estabelecimento médico, localizado na Estrada Municipal Barroca
Funda de nº 1.400, não está plenamente cumprindo com as orientações de
saúde referentes à higienização. Como nesse contexto de pandemia todas as
clínicas devem fazer uma limpeza cuidadosa das superfícies e fornecer álcool
em gel aos pacientes, é indispensável que a Vigilância Sanitária fiscalize os
estabelecimentos para averiguar se as orientações do Ministério da Saúde
estão sendo rigorosamente seguidas.

Na certeza de que dispensará especial atenção
a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
FRANCISCO JOSÉ DA CRUZ NETO
MD. Diretor do Serviço de Saúde (Vigilância Sanitária) da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/04/2020 - 12:09 3699/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H1W4G1F1E3B8G5F3
		2020-04-28T14:33:19-0300